



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

INDSLEV BRYGGERI A/S
STORE LANDEVEJ 13, 5580 NØRRE AABY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. april 2018

Flemming Schroll Madsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Indslev Bryggeri A/S Store Landevej 13 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 29 15 30 94 Hjemsted: Nørre Aaby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Bihl, Formand Stefan Peter Stadler Jesper Pedersen
Direktion	Anders Busse Rasmussen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive bryggeri og dermed i forbindelse efter bestyrelsens skøn stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har valgt at indregne det fulde skatteaktiv på i alt. 1.710 tkr. idet dette forventes udnyttet inden for en periode af 3 år. Indregningen er baseret på baggrund af budget for 2018 hvori der er indregnet 20% omsætningsvækst på nye produkter og hvorpå der eksisterer betydelig usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning ligger under sidste års omsætning. Årsagen hertil er primært et øget priskonkurrence i branche, Der forventes en stigende aktivitetsniveau i 2018 blandt andet som følge af, at der er påbegyndt markedsføring af selskabets produkter indenfor faglageret øl ultimo 2017.

Der er igen i år anvendt mange ressourcer på det faglageret øl, hvilket har medført en fortsat høj pengebinding i varer under fremstilling. Udviklingsomkostninger vedrørende det faglagerede øl er aktiveret, da omsætningen for det faglagerede øl i de kommende år vil være betydelig og vil præge selskabets fremtidige omsætning og indtjeningen markant.

Det negative resultat og øget pengebinding i tilgodehavender og lagre har medført, at selskabets likviditet i regnskabsåret har været stram. I det kommende år vil det være høj fokus på salg af det faglageret øl og på forbedret økonomistyring.

Selskabets resultat er negativ og andrager -663 tkr. Dette er ikke tilfredsstillende. Ledelsen har igangsat arbejde med henblik på at øge indtjeningen og fokusere mere målrettet på salgsaktiviteter.

Der er konstante en fejl i tidligere opgjorte opgørelse vedrørende varer under fremstilling. Fejlen er konstateret primo året og andrager 2.600 tkr og er indregnet direkte under selskabets egenkapital.

Der er i forbindelse med revisionen af årsrapporten 2017 konstateret en fejl i varelageret primo. Varer under fremstilling var således overvurderet med 2.598.570 kr. Fejlen er korrigeret i sammenligningstallene, hvorfor varer under fremstilling er reduceret med 2.598.570 kr. udskudt skat er forøget med 571.685 kr. og egenkapitalen primo er reduceret med 2.026.885 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Året 2018 er omsætningsmæssigt startet bedre end 2017 og selskabets ledelse ser lyst ud på fremtiden

Egne kapitalandele

Selskabet har egne kapitalandele på nom. 20 tkr., svarende til 0,39% af aktiekapitalen. Der har ikke været solgt eller købt kapitalandele i årets løb.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.080.426	6.186.085
Personaleomkostninger.....	1	-4.070.023	-3.958.975
Af- og nedskrivninger.....		-493.978	-439.227
DRIFTSRESULTAT		516.425	1.787.883
Andre finansielle omkostninger.....		-1.370.833	-1.452.065
RESULTAT FØR SKAT		-854.408	335.818
Skat af årets resultat.....	2	190.650	-155.253
ÅRETS RESULTAT		-663.758	180.565
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-663.758	180.565
I ALT		-663.758	180.565

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		865.343	369.973
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	865.343	369.973
Grunde og bygninger.....		1.818.715	1.919.007
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.858.063	7.346.006
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		340.751	409.065
Materielle anlægsaktiver.....	4	10.017.529	9.674.078
ANLÆGSAKTIVER.....		10.882.872	10.044.051
Råvarer og hjælpematerialer.....		632.043	740.073
Varer under fremstilling.....		2.351.580	2.309.456
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.527.524	1.556.181
Varebeholdninger.....		4.511.147	4.605.710
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.052.455	803.860
Udskudte skatteaktiver.....		1.710.539	1.519.889
Andre tilgodehavender.....		0	74.513
Periodeafgrænsningsposter.....		2.336	13.154
Tilgodehavender.....		2.765.330	2.411.416
Likvider.....		10.834	12.830
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.287.311	7.029.956
AKTIVER.....		18.170.183	17.074.007

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		5.162.000	5.162.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		674.968	278.578
Overført overskud.....		-8.447.764	-7.387.616
EGENKAPITAL.....	5	-2.610.796	-1.947.038
Andre hensatte forpligtelser.....	6	40.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE		40.000	0
Billån.....		0	6.485
Anlægslån.....		8.440.855	5.331.302
LMN Finance.....		1.310.220	1.826.365
Leasingforpligtelser.....		1.659.196	1.639.920
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	11.410.271	8.804.072
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	2.144.556	1.719.600
Gæld til pengeinstitutter.....		4.343.526	5.123.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.285.925	1.533.963
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		5.797	0
Anden gæld.....		1.550.904	1.839.444
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.330.708	10.216.973
GÆLDSFORPLIGTELSE		20.740.979	19.021.045
PASSIVER.....		18.170.183	17.074.007
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 9 (2016: 9)			
Løn og gager.....	3.363.456	3.308.044	
Pensioner.....	571.707	520.506	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.002	33.830	
Andre personaleomkostninger.....	103.858	96.595	
	4.070.023	3.958.975	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	-190.650	155.253	
	-190.650	155.253	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Færdiggjorte udviklingsprojek t	
Kostpris 1. januar 2017.....		369.973	
Tilgang.....		525.209	
Kostpris 31. december 2017.....		895.182	
Årets afskrivninger		29.839	
Afskrivninger 31. december 2017.....		29.839	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		865.343	

Selskabets udviklingsomkostninger vedrører udvikling af en ny type af fadlagret øl. Udviklingen er forløbet planmæssigt og selskabet har i år færdiggjort udviklingen. Det er ledelsens vurdering at der er et stort potentiale i det fadlagrede øl og selskabet har derfor anvendt mange interne ressourcer på udviklingen heraf. Det er ledelsens vurdering at en væsentlig del af den fremtidige omsætning vil bestå af fadlagret øl. Det fadlagrede øl forventes afsat til nye samt eksisterende kunder.

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					4
		Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	3.022.524	10.744.950		755.222	
Tilgang.....	0	807.590		0	
Afgang.....	0	-689.721		-183.687	
Kostpris 31. december 2017.....	3.022.524	10.862.819		571.535	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	1.103.517	3.398.944		346.157	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-689.721		-183.687	
Årets afskrivninger	100.292	295.533		68.314	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	1.203.809	3.004.756		230.784	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..	1.818.715	7.858.063		340.751	
Finansielle leasingaktiver.....		4.066.685		149.697	
Egenkapital					5
	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsoml- ostninger	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 31. december 2016.....	5.162.000	674.968	-5.360.731	476.237	
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....			-2.026.885	-2.026.885	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....	5.162.000	674.968	-7.387.616	-1.550.648	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-663.758	-663.758	
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....			-396.390	-396.390	
Egenkapital 31. december 2017.....	5.162.000	674.968	-8.447.764	-2.610.796	
Andre hensatte forpligtelser					6
0-1 år.....			40.000	0	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Billån.....	6.485	0	0	0	
Anlægslån.....	6.231.302	9.610.855	1.170.000	3.760.855	
LMN Finance.....	2.048.365	1.690.220	380.000	0	
Leasingforpligtelser.....	2.237.520	2.253.752	594.556	0	
	10.523.672	13.554.827	2.144.556	3.760.855	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	8
Eventualforpligtelser I forbindelse med selskabets løbende aktivitet, indgår salg af fustager mv. hvorpå der kan være tilknyttet en tilbagekøbsforpligtelse.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut og pengeinstitut mv. er der tinglyst ejerpantebrev på tkr. 5.500 med pant i ejendommen. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der sikkerhed i virksomhedspant på tkr. 5.500. Til sikkerhed for mellemværende med vækstfonden er der sikkerhed i virksomhedspant på tkr. 2.000	9
Usikkerhed ved going concern Selskabets likviditet har været presset i regnskabsåret. Selskabets ledelse har skærpet fokus på økonomistyring og specielt på indtjeningsforbedringer og likviditetsstyringen. Disse tiltag er indregnet i selskabets budgetter for de kommende år. Selskabets ledelse har på baggrund af de udarbejdede budgetter vurderet, at der opnås en betydelig vækst ved salg af nye produkter til eksisterende og nye kunder. Det er ledelsens vurdering at de eksisterende kreditrammer hos finansieringsinstitutter kan fortsætte og at selskabets udækkede likviditetsbehov kan afhjælpes ved at selskabets varerkreditorer mv. i perioder vil give længere henstand / forlængede kredittider hvorefter ledelsen vurderer, at der er etableret den nødvendige likviditet for det kommende år. Selskabets årsrapport er derfor aflagt efter fortsat drift. Udviklingen efter statusdagen følger de lagte budgetter.	10
